
1 

 

 
SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ SERVISNÍCH A UDRŽOVACÍCH PRACÍ  

uzavřená dle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

(č. smlouvy OKT-SBE/SOD/000942/2023/Mas) 
 

 
Článek I. 

Smluvní strany 

 
Zhotovitel : pan Michal Kopečný 

Boleslavova 492/17 

779 00 Olomouc  

IČO: 06811914 

DIČ: CZ8306745309 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Olomouc  

   

 

 
Objednavatel:  statutární město Olomouc 

zastoupené: Bc. Janem Večeřem, tajemníkem Magistrátu města 
Olomouce  

Horní náměstí č. p. 583 

779 11 Olomouc 
IČO: 00299308 

DIČ: 379-00299308 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Olomouc 

   

 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele 3x týdně po celou dobu účinnosti smlouvy vykonat dílo - 
zajišťovat na věžních hodinách budovy radnice na Horním náměstí v Olomouci servisní a udržovací 
práce a kontroly provozuschopnosti, konkrétně se jedná zejména o tyto činnosti:  
- čištění hodinového stroje 
- namazání ložisek, čepů a pohyblivých součástí hodinového stroje 
- kontrola a dotažení šroubů, matic a spojů hodinového stroje 
- seřízení hodinového stroje 

- kontrola funkčnosti a chodu hodinového stroje 
- kontrola funkčnosti automatického natahování závaží hodinového stroje 
- očištění a promazání směrových rozvodů, hodinových rozvodů 

 
Při provádění díla je zhotovitel vázán individuálními pokyny objednavatele.  
 

 
Článek III. 
Cena díla 

Cena díla je dohodnuta paušální částkou ve výši 12.000,- Kč bez DPH za kalendářní měsíc.  
Účtování ceny díla  bude prováděno měsíčně zpětně, vždy v měsíci následujícím po vykonání  díla  
a uplynutí předchozího kalendářního měsíce. 
 
 

 

Článek IV. 
Opravy 

1. Opravy hodinového stroje věžních hodin nejsou součástí díla.  

2. Provedení případných nutných oprav bude řešeno samostatně, a to předložením jejich rozpisu 
včetně materiálu potřebného k jejich provedení spolu se samostatnou cenovou nabídkou zhotovitele.   



2 

 

3. Realizace oprav proběhne až na základě objednavatelem vystavené objednávky. Objednávku 
objednavatel doručí zadavateli elektronicky (e-mail: elektrozvon@volny.cz ) nebo způsobem dle 
domluvy smluvních stran.  

4. Provedené opravy budou fakturovány samostatně po fyzickém a bezvadném převzetí díla 
objednavatelem, nejpozději však 5. den po uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

 
Článek V. 

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá se na dobu určitou od 1. 4. 2023 do 31. 3. 2024. Před uplynutím sjednané doby 

lze tuto smlouvu měnit nebo zrušit pouze písemně a to na základě dohody obou smluvních stran 
formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran. Veškeré dodatky a přílohy vzniklé po dobu plnění Smlouvy se stávají její nedílnou součástí.   

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 1. 4. 2023 za 

podmínky předchozího uveřejnění v registru smluv. V případě pozdějšího uveřejnění nabývá 
účinnosti až dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

3. Zhotovitel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut žadateli 
v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
a že tato smlouva včetně všech dodatků bude statutárním městem Olomouc uveřejněna v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů).  

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech po jednom pro každou ze zúčastněných stran. 
Jednotlivá její ustanovení mohou být měněna, rušena či doplňována pouze písemnými vzestupně 
číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k  právním jednáním, že se seznámily s celým obsahem 
této smlouvy včetně případných příloh a s  tímto obsahem souhlasí; dále strany prohlašují, že tato 
smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, nebyla ujednána 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a že jim nejsou v době podpisu smlouvy 
známy okolnosti, které by mohly omezit její obsah a účinnost.  

 
 
 

 
 
V Olomouci dne………………………. 
 
 
 

 
 
……………………………………………… 

Statutární město Olomouc 
Bc. Jan Večeř 

tajemník Magistrátu města Olomouce 

 
 
 

 
 
V Olomouci dne………………………. 
 
 
 

 
 
……………………………………………… 

Michal Kopečný 

 

mailto:elektrozvon@volny.cz

